

FECS PARTECIPAZIONI SPA

Bilancio consolidato al 31-07-2021

Dati anagrafici	
Sede in	VIA GRAMSCI 20, 24040 VERDELLINO (BG)
Codice Fiscale	03244500165
Numero Rea	BG 361699
P.I.	03244500165
Capitale Sociale Euro	3.600.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO)	70.10.00
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	FECS PARTECIPAZIONI SPA
Paese della capogruppo	ITALIA

Stato patrimoniale consolidato

	31-07-2021	31-12-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte da richiamare	36.750	36.750
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	36.750	36.750
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	193.009	216.730
2) costi di sviluppo	21.576	51.471
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	157.197	140.008
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	135.901	159.723
5) avviamento	1.343.890	1.239.381
6) immobilizzazioni in corso e acconti	65.000	65.000
7) altre	401.657	474.960
Totale immobilizzazioni immateriali	2.318.230	2.347.273
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	41.351.424	41.726.545
2) impianti e macchinario	23.576.145	25.925.880
3) attrezzature industriali e commerciali	2.665.181	2.472.759
4) altri beni	2.165.521	2.268.174
5) immobilizzazioni in corso e acconti	5.067.817	260.605
Totale immobilizzazioni materiali	74.826.088	72.653.963
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
b) imprese collegate	1.113.300	1.113.300
d-bis) altre imprese	673.915	659.371
Totale partecipazioni	1.787.215	1.772.671
2) crediti		
b) verso imprese collegate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.500.000	1.500.000
Totale crediti verso imprese collegate	1.500.000	1.500.000
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	98.084	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	283.414	299.555
Totale crediti verso altri	381.498	299.555
Totale crediti	1.881.498	1.799.555
3) altri titoli		
Totale immobilizzazioni finanziarie	3.906.660	3.810.173
Totale immobilizzazioni (B)	81.050.978	78.811.409
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	25.065.939	28.065.879
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	8.035.425	9.997.553
4) prodotti finiti e merci	24.888.434	23.715.093
5) acconti	832.775	140.459
Totale rimanenze	58.822.573	61.918.984
II - Crediti		

1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	54.607.843	27.242.909
esigibili oltre l'esercizio successivo	39.868	42.022
Totale crediti verso clienti	54.647.711	27.284.931
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	175.054	208.920
Totale crediti verso imprese collegate	175.054	208.920
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.759.105	4.653.571
esigibili oltre l'esercizio successivo	286.281	348.855
Totale crediti tributari	5.045.386	5.002.426
5-ter) imposte anticipate	978.981	997.288
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.990.890	965.961
esigibili oltre l'esercizio successivo	8.055	49.139
Totale crediti verso altri	2.998.945	1.015.100
Totale crediti	63.846.077	34.508.665
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
5) strumenti finanziari derivati attivi	41.073	41.073
6) altri titoli	578.601	573.697
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	619.674	614.770
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	10.471.900	14.884.880
3) danaro e valori in cassa	6.365	5.643
Totale disponibilità liquide	10.478.265	14.890.523
Totale attivo circolante (C)	133.766.589	111.932.942
D) Ratei e risconti	873.781	457.021
Totale attivo	215.728.098	191.238.122
Passivo		
A) Patrimonio netto di gruppo		
I - Capitale	3.600.000	3.600.000
III - Riserve di rivalutazione	7.714.453	7.714.453
IV - Riserva legale	353.533	353.533
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	11.152.901	11.636.676
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	1.430.000	1.430.000
Riserva da differenze di traduzione	(584.424)	(539.922)
Varie altre riserve	127.653	127.657
Totale altre riserve	12.126.130	12.654.411
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(406.601)	(406.601)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	5.974.561	5.314.054
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	3.697.923	(70.827)
Totale patrimonio netto di gruppo	33.059.999	29.159.023
Patrimonio netto di terzi		
Capitale e riserve di terzi	2.613.632	2.546.061
Utile (perdita) di terzi	884.565	169.151
Totale patrimonio netto di terzi	3.498.197	2.715.212
Totale patrimonio netto consolidato	36.558.196	31.874.235
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	73.184	63.152
2) per imposte, anche differite	2.229.092	2.199.642

3) strumenti finanziari derivati passivi	546.355	546.232
4) altri	1.481.301	1.431.727
Totale fondi per rischi ed oneri	4.329.932	4.240.753
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.141.314	2.122.126
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.578.025	1.572.269
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.970.179	4.759.759
Totale obbligazioni	5.548.204	6.332.028
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	424	424
esigibili oltre l'esercizio successivo	19.000	19.000
Totale debiti verso soci per finanziamenti	19.424	19.424
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	66.038.857	56.438.763
esigibili oltre l'esercizio successivo	41.546.401	38.858.913
Totale debiti verso banche	107.585.258	95.297.676
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.327.019	2.381.071
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.900.552	4.275.913
Totale debiti verso altri finanziatori	14.227.571	6.656.984
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	21.807	1.712.764
Totale acconti	21.807	1.712.764
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	39.470.097	36.583.657
Totale debiti verso fornitori	39.470.097	36.583.657
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	219.435	166.825
Totale debiti verso imprese collegate	219.435	166.825
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.630.285	740.274
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.392	186.266
Totale debiti tributari	1.632.677	926.540
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	337.048	477.175
esigibili oltre l'esercizio successivo	6.105	11.615
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	343.153	488.790
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.168.753	2.221.722
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.476.063	1.894.128
Totale altri debiti	2.644.816	4.115.850
Totale debiti	171.712.442	152.300.538
E) Ratei e risconti	986.214	700.470
Totale passivo	215.728.098	191.238.122

Conto economico consolidato

	31-07-2021	31-12-2020
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	161.206.735	163.593.140
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(1.381.790)	7.142.937
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	56.462	331.376
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	353.494	626.393
altri	829.861	1.095.360
Totale altri ricavi e proventi	1.183.355	1.721.753
Totale valore della produzione	161.064.762	172.789.206
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	128.060.700	130.857.676
7) per servizi	11.044.075	17.926.629
8) per godimento di beni di terzi	797.407	1.234.817
9) per il personale		
a) salari e stipendi	5.817.463	8.717.239
b) oneri sociali	1.469.964	2.339.093
c) trattamento di fine rapporto	289.079	504.060
e) altri costi	94.949	133.127
Totale costi per il personale	7.671.455	11.693.519
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	394.650	654.161
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.717.168	6.785.211
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	179.149	80.731
Totale ammortamenti e svalutazioni	5.290.967	7.520.103
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.026.484)	(1.704.805)
12) accantonamenti per rischi	60.000	4.282
13) altri accantonamenti	49.796	85.852
14) oneri diversi di gestione	1.451.793	2.024.069
Totale costi della produzione	153.399.709	169.642.142
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	7.665.053	3.147.064
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	503	-
Totale proventi da partecipazioni	503	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
altri	994	1.300
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	994	1.300
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	30.665	40.651
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	27.562	65.880
Totale proventi diversi dai precedenti	27.562	65.880
Totale altri proventi finanziari	59.221	107.831
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1.827.355	3.142.393
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.827.355	3.142.393

17-bis) utili e perdite su cambi	21.009	(32.200)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.746.622)	(3.066.762)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	30.268
d) di strumenti finanziari derivati	-	40.559
Totale rivalutazioni	-	70.827
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	11.260	70.871
d) di strumenti finanziari derivati	-	10.716
Totale svalutazioni	11.260	81.587
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	(11.260)	(10.760)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	5.907.171	69.542
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	1.284.459	12.955
imposte differite e anticipate	40.224	(41.737)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.324.683	(28.782)
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	4.582.488	98.324
Risultato di pertinenza del gruppo	3.697.923	(70.827)
Risultato di pertinenza di terzi	884.565	169.151